
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2019 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 

AQUISIÇÕES FUTURAS DE UNIFORMES DESTINADOS AO USO DOS FUNCIONÁRIOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA, E AQUISIÇÕES 

FUTURAS DE CAMISETAS PARA DIVERSOS PROJETOS, PROGRAMAS, SERVIÇOS E 

CAMPANHAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP. 

 

 

PREÂMBULO 

 

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às nove horas, reuniram-se na Prefeitura 

Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Educação sito na Rua Filomena Aby-Azar, nº 

45/95 - Centro - Registro/SP, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL 

APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE 

OLIVEIRA PUPO, LUCAS FELIPE FERRAZ, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL 

KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de 

Apoio) e CAROLINA LOPES GIAMOGESCHI (Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito 

Municipal, conforme Portarias nº 001/2019 e 010/2019 de 03/01/2019 e Portaria nº 059/2019 

de 20/08/2019 e Portaria nº 075/2019 de 08/11/2019, nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, 

conforme Portarias nº 001/2020, 003/2020 e 010/2020 de 06/01/2020 para julgamento das 

Amostras. 

 

Aberta a sessão, foi observada a ausência de interessados à sessão de análise. Ato contínuo, o 

Técnico procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade 

destas com os descritivos constantes do edital, conforme relatório de análise, que consta aos 

autos do processo. 

 

LOTE 01 - UNIFORMES PARA AS SECRETARIAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO EMPRESA MARCA 
AMOSTRA 

(APROVADA ou 
REPROVADA) 

1 

030.23.01920 - Camisa social manga curta - Masculino.Setor / Divisão: 
Departamento de Obras / Administrativo.Tecido: CEDROVIP MIX PROF, 
tela 1X1, peso 125 g/m² (+/- 5%.Composição: 65% algodão + 35% 
poliéster.Cor: Azul, referência Pantone 14-4214, cód. 5322 G1 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

2 

030.23.01921 - Camisa social manga longa - Masculino.Setor / Divisão: 
Departamento de Obras / Administrativo.Tecido: CEDROVIP MIX PROF, 
tela 1X1, peso 125 g/m² (+/- 5%.Composição: 65% algodão + 35% 
poliéster.Cor: Azul, referência Pantone 14-4214, cód. 5322 G1 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

3 

030.23.01922 - Camisa social manga curta - Feminino.Setor / Divisão: 
Departamento de Obras / Administrativo.Tecido: CEDROVIP MIX PROF, 
tela 1X1, peso 125 g/m² (+/- 5%) 
 
Composição: 65% algodão + 35% poliéster.Cor: Azul, referência Pantone 
14-4214, cód. 5322 G1 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

4 

030.23.01923 - Camisa social manga longa - Feminino.Setor / Divisão: 
Departamento de Obras / Administrativo.Tecido: CEDROVIP MIX PROF, 
tela 1X1, peso 125 g/m² (+/- 5%) 
 
Composição: 65% algodão + 35% poliéster.Cor: Azul, referência Pantone 
14-4214, cód. 5322 G1 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

5 

030.23.01924 - Calça social, masculino. Setor / Divisão: Departamento de 
Obras / Administrativo 
 
Tecido Base: GABARDINE, peso 170 g/m² (+/- 5%). Composição: 100 % 
poliéster. Cor: Azul, referência Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1 CEDRO 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

6 

030.23.01925 - Calça social, feminino.Setor / Divisão: Departamento de 
Obras / Administrativo.Tecido Base: GABARDINE, peso 170 g/m² (+/- 
5%).Composição: 100 % poliéster.Cor: Azul, referência Pantone 19 - 4010, 
cód. 5228 G1 CEDRO 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

7 

030.23.01926 - Camiseta unissex, manga curta com faixa refletiva.Setor / 
Divisão: Departamento de Obras / OperacionaL.Tecido Base: 
POLIVISCOSE, peso 150 g/m² (+/- 5%).Composição: 67 % poliéster + 33% 
algodão.Cor: Azul, referência Pantone 19-3952, cód. 5098 G4 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

8 

030.23.01927 - Camiseta unissex, manga longa com faixa refletiva. Setor / 
Divisão: Departamento de Obras / Operacional. Tecido Base: 
POLIVISCOSE, peso 150 g/m² (+/- 5%) 
 
Composição: 67 % poliéster + 33% algodão. Cor: Azul, referência Pantone 
19 - 3952, cód. 5098 G4 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

9 

030.23.01928 - Calça operacional, meio cós elástico, com reforço no cavalo 
e joelho, com faixa refletiva. Setor / Divisão: Departamento de Obras / 
Operacional.Tecido Base: Brim pesado, tipo sarja, trama 3x1, tratamento 
foto protetor FPU 50, peso 250 g/m² (+/- 5%).Composição: 67%algodão + 
33% poliéster. Cor: Azul, referência Pantone 19 - 3952, cód. 5098 G4 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

10 

030.23.01929 - Calça operacional, meio cós elástico, com reforço no cavalo 
e joelho, com faixa refletiva.Setor / Divisão: Departamento de Obras / 
Encarregado.Tecido Base: Brim pesado, tipo sarja, trama 3x1, tratamento 
foto protetor FPU 50, peso 250 g/m² (+/- 5%). Composição: 67%algodão + 
33% poliéster. Cor: Azul marinho, referência Pantone 19 - 4010, cód. 5228 
G1 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

11 

030.23.01930 - Jaqueta unissex.Setor / Divisão: Depto. de 
Obras/Administrativo-Encarregado.Tecido Base: TACTEL, peso 170 g/m² 
(+/- 5%).Composição: 100 % poliamida.Cor: Azul marinho, referência 
Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1 CEDRO 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

12 

030.23.01931 - Jaqueta unissex, com refletivo.Setor / Divisão: 
Departamento de Obras/Operacional.Tecido Base: TACTEL, peso 160 g/m² 
(+/- 5%) Composição: 100 % poliamida.Cor: Azul marinho, referência 
Pantone 19 - 4010, cód. 5228 G1 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

13 

030.23.01932 - Camisa operacional longa (JALECO).Setor / Divisão: 
Departamento de Obras / Operacional.Tecido Base: Brim pesado, tipo sarja, 
trama 3x1, tratamento foto protetor FPU 50, peso 190 g/m² (+/- 
5%).Composição: 67%algodão + 33% poliéster.Cor: Azul marinho, 
referência Pantone 19 - 3952, cód. 5098 G4 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

14 

030.23.02074 - Jaqueta Unissex. Brasão PMR bordado na parte superior 
esquerda e inscrição Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e 
Obras. Tecido Base: Tactel, peso 170g/m2 (+/-5%). Composição: 100% 
poliamida. Cor: Azul marinho, referência Pantone 19 - 4010, cód 5228 g1 
Cedro. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG ou conforme a 
necessidade. 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

15 

030.23.02075 - Camisa Pólo Masculina Manga Curta/ Cor: Azul Marinho, 
referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% algodão/ 
Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria 
Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
XGG, EXGG ou conforme a necessidade. 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

16 

030.23.02076 - Camisa Pólo Feminina Manga Curta/ Cor: Azul Marinho, 
referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% algodão/ 
Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria 
Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
XGG, EXGG ou conforme a necessidade. 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

17 

030.23.02077 - Camisa Pólo Masculina Manga Curta/ Cor: Branca, 
referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% algodão/ 
Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria 
Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
XGG, EXGG ou conforme a necessidade. 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

18 

030.23.02078 - Camisa Pólo Feminina Manga Curta/ Cor: Branca, 
referencia Pantone 19 - 3952 / Composição: Malha piquê, 100% algodão/ 
Brasão PMR bordado na parte superior esquerda e inscrição Secretaria 
Munciipal de Planejamento Urbano e Obras. Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
XGG, EXGG ou conforme a necessidade. 

ALEXANDRE XAVIER 
DOS REIS 

XAVIER APROVADA 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

As amostras dos vencedores não serão devolvidas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 

sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e Técnico. 

 

 

ASSINAM: 

 

 

PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / TÉCNICA: 

 

 

____________________________________ 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

Pregoeiro 

 

 

_____________________________________ 

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS  

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO 

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

LUCAS FELIPE FERRAZ 

Equipe de Apoio 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

 

 

_____________________________________ 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

CAROLINA LOPES GIAMOGESCHI 

Técnico 


